
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 
«Усть-Илимский район» 

О Т Д Е Л О Б Р А З О В А Н И Я 

П Р И К А З 

О г 16.05.2016 г. Усть-Илимск № 122 

Об итогах муниципальной Выставки 
детского творчества (рисунок, поделка) 
на противопожарную тему 

На основании приказа Отдела образования Администрации муниципального 
образования «Усть-Илимский район» от 14.04.2014 № 99 «Об организации и проведении 
мероприятий Открытого урока по Основам безопасности жизнедеятельности в 
образовательных организациях муниципального образования «Усть-Илимский район» 
были организованы выставки детского творчества (рисунок, поделка) на 
противопожарную тему. Конкурсной комиссией в период с 25 по 26 апреля 2016 года 
были рассмотрены работы (рисунки, поделки), представленные образовательными 
учреждениями на муниципальную Выставку по двум направлениям: художественно-
изобразительное творчество (рисунки) по теме: «Жизнь, отвоевывая в дыму»; 
декоративно-прикладное творчество (поделки) по теме: «Труд пожарного глазами детей». 

Всего приняло участие 3 общеобразовательных учреждения и 1 учреждение 
дополнительного образования детей. Руководствуясь п.п. 3.5., 4.1.2., 5.3.8. Положения об 
Отделе образования Администрации муниципального образования «Усть-Илимский 
район», 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Наградить Грамотой за I место по направлению художественно-изобразительное 
творчество (рисунки): 
- автора работы «Пожарная станция» Соболеву Алену, учащуюся МОУ ДО «РЦДОД» 
при МОУ «Невонская СОШ № 2»; руководитель Фурзанова Надежда Владимировна; 
- автора работы « Трагедия» Созончик Юлию, учащуюся МОУ «Бадарминская СОШ»; 
руководитель Никитина Марина Федоровна. 
2. Наградить Грамотой за II место по направлению художественно-изобразительное 
творчество (рисунки): 
- автора работы «На пожаре» Уткину Настю, учащуюся МОУ ДО «РЦДОД» при 
МОУ «Невонская СОШ № 2»; руководитель Фурзанова Надежда Владимировна; 
- автора работы «Пожар» Мушту Максима, учащегося МОУ «Железнодорожная СОШ 

№ 1»; руководитель Кожухарь Вера Михайловна. 
3. Наградить Грамотой за III место по направлению художественно-изобразительное 
творчество (рисунки): 

- автора работы «Пожарные» Титову Анну, учащуюся МОУ «Железнодорожная 
СОШ № 1»; руководитель Кожухарь Вера Михайловна. 
4. Наградить Грамотой за I место по направлению декоративно-прикладное творчество 
(поделки): 



- авторов коллективной работы «Спички детям не игрушка!» учащихся 1 класса 
МОУ «Бадарминская COLLI»; руководитель Любочко Татьяна Михайловна. 
8. Наградить Грамотой за II место по направлению декоративно-прикладное 
творчество (поделки): 
- автора работы «Я б в пожарные пошел...» Воробьева Захара, учащегося 
МОУ «Бадарминская COLLI»; руководитель: Никитина Марина Федоровна. 
9. Наградить Грамотой за III место по направлению декоративно-прикладное 
творчество (поделки): 
- автора работы «Пожар» Гарцук Александра, учащегося МОУ «Железнодорожная 
СОШ № 1 »; руководитель Беклемешева Наталья Владимировна; 
- автора работы «Кошкин дом» Боброву Анну, учащуюся МОУ «Железнодорожная 
СОШ № 1»; руководитель Пешкова Оксана Владимировна. 
10. Наградить сертификатами участников Выставки: 
- Пушкову Юлию, учащуюся МОУ «Железнодорожная COLLI № 1»; руководитель 
Пешкова Оксана Владимировна; 
- Литвинец Милену, учащуюся МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»; руководитель 
Нарыжная Лидия Ивановна; 
- Патокину Арину, учащуюся МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»; руководитель 
Пешкова Оксана Владимировна; 
- Шпагину Настю, автора работы «Работа пожарного», учащуюся МОУ ДО «РЦДОД» 
при МОУ «Невонская СОШ № 2»; руководитель Фурзанова Надежда Владимировна; 
- Бештанникова Сергея, автора работы «Пожар», учащегося МОУ ДО «РЦДОД» при 
МОУ «Невонская СОШ № 2»; руководитель Фурзанова Надежда Владимировна; 
- Прокопьева Влада, автора работы «Тушение пожара», учащегося МОУ ДО «РЦДОД» 
при МОУ «Невонская СОШ № 2»; руководитель Фурзанова Надежда Владимировна, 
- Романову Анну, автора работы «Спасатель», учащуюся МОУ ДО «РЦДОД» при 
МОУ «Невонская СОШ № 2»; руководитель Фурзанова Надежда Владимировна; 
- Зырянову Таню, учащуюся МОУ «Невонская COLLI № 2»; руководитель Корева 
Галина Сергеевна. 

11. Контроль исполнения приказа возложить на методиста ресурсно-образовательного 
центра Савенкову В.И. 

Заместитель начальника 
Отдела образования 1 ^ Т.О. Черемных 


